
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.07.2024г.  № 58-п 

О порядке составления и ведения 

кассового плана исполнения бюджета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области 

 

В соответствии со статьей 217.1 

Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, абзацем 21 статьи 6 

Положения «О бюджетном процессе в 

Центрально-Любинском сельском 

поселении Любинского муниципального 

района Омской области», администрация 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок 

составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области (далее – порядок) 

согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2.  Признать утратившим силу: 

- постановление администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 19.06.2020г. № 36-п «О 

порядке составления и ведения кассового 

плана исполнения бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области»; 

3. Контроль за исполнением 

настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

РЕШЕНИЕ 

25.07.2024г.  № 29 

О внесении изменений в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области от 29.02.2024 

года № 5  «О передаче осуществления 

части своих полномочий  

по контролю за исполнением бюджета 

поселения на 2024 год» 

  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, пунктом 4 статьи 

15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения, Совет 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области 

 

 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в 

приложение к решению Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области от 29.02.2024 

года № 5 «О передаче осуществления 

части своих полномочий по контролю за 

исполнением бюджета поселения на 2024 

год»: 

1.1. Пункт 1 статьи 5 

«Ответственность Сторон» изложить в 

следующей редакции: «В случае 

несвоевременного и (или) неполного 

исполнения обязательств, перечисленных 

в пункте 1 статьи 3 настоящего 

Соглашения, Сторона 1 уплачивает 

Стороне 2 пени в размере 1/300 

действующей ставки рефинансирования 

Центрального банка Российской 

Федерации за каждый день просрочки 

исполнения обязательств»; 

1.2. В пункте 2 статьи 5 

«Ответственность Сторон» слова «в 

статье 3» заменить словами «в пункте 2 

статьи 3»; 

1.3. В пункте 1 статьи 8 

«Заключительные положения» после 

слов «Настоящее Соглашение» 

дополнить словами «заключено сроком 

на 1 год,». 

2. Рекомендовать Администрации 

Центрально-Любинского сельского 



поселения Любинского муниципального 

района Омской области подписать 

дополнительное соглашение к 

соглашению между органами местного 

самоуправления Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области и органами местного 

самоуправления Любинского 

муниципального района Омской области 

о передаче осуществления части своих 

полномочий по контролю за 

исполнением бюджета поселения на 2024 

год согласно приложению к настоящему 

решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник». 

 

РЕШЕНИЕ 

25.07.2024г.  № 30 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 22.12.2023 г. № 47 «О 

бюджете Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в 

Центрально-Любинском сельском 

поселении Любинского муниципального 

района Омской области», Совет 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области, руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области,  

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 22.12.2023г. № 47 «О 

бюджете Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

 

1.  В части 1: 

1.1. в пункте 1.1: 

- подпункте 1 цифры 

«10 612 366,59» заменить цифрами 

«10 963 475,68»; 

- подпункте 2 цифры 

«11 212 617,18» заменить цифрами 

«11 563 726,57»; 

 2. В части 5: 

2.1. в пункте 5.1. цифры 

«6 253 223,07» заменить цифрами 

«6 303 223,07»; 

3.Приложение № 1 «Прогноз 

поступлений налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему 

решению. 

4. Приложение № 2 

«Безвозмездные поступления в бюджет 

поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

5. Приложение № 3 

«Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета поселения по 

разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему 

решению; 

6. Приложение № 4 

«Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета поселения по 

целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему 

решению; 



7. Приложение № 5 

«Ведомственная структура расходов 

бюджета поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему 

решению; 

8. Приложение № 8 «Источники 

финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

 

РЕШЕНИЕ 

25.07.2024г.  № 31 

О предоставлении ежегодного трудового 

отпуска Главе                                          

Центрально-Любинского сельского 

поселения 

Л.Г.Дробязкиной 

 

 

 На основании заявления Главы 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Л.Г.Дробязкиной, 

руководствуясь Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения, Совет 

Центрально-Любинского сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Предоставить ежегодный 

трудовой отпуск Главе Центрально-

Любинского сельского поселения 

Л.Г.Дробязкиной  в количестве: 

 -15 календарных дней,  с 

22.08.2024 по 05.09.2024 за 

отработанный период с 05 мая 2022 года 

по 04 мая 2023 года; 

-31 календарных дней,  с 

06.09.2024 по 06.10.2024 за 

отработанный период с 05 мая 2023 года 

по 04 мая 2024 года; 

 

 2. Возложить должностные 

обязанности Главы сельского поселения 

на период отпуска на инспектора по 

общим вопросам Шкарлет Маргариту 

Викторовну. 

 

 

 

 

 

 

 

 


